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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att 

utreda att systemet för sjukvård skulle kunna inkludera människans syn och därmed 

optikers verksamhet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Synen är en viktig del av människokroppen. Kostnaden för glasögon är i dag en så 

stor del för många att de helt enkelt inte har råd att skaffa glasögon i rätt styrka med det 

intervall som skulle behövas då synen förändras genom livet. Har man dessutom behov 

av progressiva glas är investeringen nästan tre gånger så hög som om det enbart handlar 

om enkelslipade glasögon. När risken att inte kunna se ordentligt påverkar livsföringen 

negativt i onödig utsträckning bör en översyn göras över hur systemet skulle kunna 

förändras till att innefatta även möjligheten att se klart. Det ska inte vara en klassfråga i 

dagens svenska samhälle att ha råd att se. Särskilt för yngre och äldre människor. För 

yngre finns i dag ett bidrag till glasögon från många regioner vilket inte på långa vägar 

täcker kostnaden för glasögonen. Ännu mindre för ett par till att sporta i som sitter fast 

kring huvudet även när det blir tuffa tag och du inte kan gå omkring och vara barn och 

vara försiktig med dina glasögon. För äldre med en knapp pension går det inte ens att 

spara ihop till ett par progressiva glasögon när pensionen är låg. Möjligheten att se, för 

den som skulle kunna se, med rätt utprovade glasögon bör uppfattas som så viktigt i en 
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människas livsföring att det också räkans in i det fina system som vi har kring 

människokroppen när den inte fungerar som den borde. Att se över möjligheten till en 

översyn av hur det skulle kunna utformas, vilka konsekvenser positivt det skulle kunna 

få i samhället med människor som ser till sin fulla potential bör beaktas.  
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